[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Смоленская область

Муниципальное образование
"Гагаринский район" Смоленской области
          Р Е Ш Е Н И Е
от 28 июня  2016 года                                                                                          №  97
	Об оценке митинга, проходившего 27.06.2016 года на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

Заслушав информацию и.о. первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области С.А. Вострова  о ходе проведения  митинга дольщиков строящихся многоквартирных жилых домов застройщиком ООО «Гагаринжилстрой», проходившем 27.06.2016 года  в 18 часов 00 минут на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, Гагаринская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Осудить методы проведения митинга со стороны его организаторов.
2. Просить Гагаринского межрайонного прокурора дать надлежащую юридическую квалификацию о соответствии заявленной цели  митинга и прозвучавшей в его ходе, а также призывов со стороны организаторов к запрещенным действиям и прямым оскорблениям муниципальной власти и ее должностных лиц.

3. Просить Администрацию муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области оказать содействие в организации работы дольщиков по достройке домов.

4. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области

                    А.И. Иванов